

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 028/2019.**

Processo Administrativo 000129/2019 – Pregão Presencial nº 000076/2019-PMON

Aos 14 dias do mês de Novembro do ano de dois mil e dezenove, na Sala da Comissão de Licitação do Município de Ourilândia do Norte, localizada à Avenida das Nações, 415, centro, CEP 68390-000, Ourilândia do Norte -Pará, neste ato representado pelo Sr **SR. PREFEITO MUNICIPAL ROMILDO VELOSO E SILVA**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CIC sob o nº 092.205.852-00 e da Carteira de Identidade nº 0.579.921-SSP/PA, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e as empresas abaixo relacionadas, representadas na forma de seus estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominadas simplesmente **PROponentes**, resolver firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos Municipais nºs 1.288/2007, 1.370/2088 e 1.694/2010, bem como do edital de **Pregão (Presencial) nº 000076/2019-PMON**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

**PROponente I – DIPARÁ- DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.003.678/0001-41, sediada na Av Pará, 616 – Centro – Tucumã - PA, neste ato representado pela Senhora **Sirlene De Oliveira Araújo**, Técnica Contábil, Brasileira, Solteira, inscrito no RG, sob o número: 2766484 SSP/PA e CPF 601.843.372-91, residente e domiciliada na Rua São Leopoldo nº 28, Palmeira I – Tucumã – PA, vencedora dos lotes 03, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 14, 15, 19 e 20 no valor total Global de **R\$ 753.417,86** (Setecentos e Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Dezessete Reais e Oitenta e Seis Centavos).

**PROponente II – NORTE SUL COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS DE AUTOMOTORES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.948/0001-84, sediada á rod. PA 279, km 160, quadra 10, lote 191/231, nº244, Setor Industrial – Tucumã - PA, neste ato representado pela Senhora **Carla Dias Ferreira**, solteira, brasileira, Auxiliar Administrativa, portadora do CPF: 023.108.431-56 e do RG nº 5467301 PC/PA, residente e domiciliada em Tucumã – PA, vencedor dos lotes 01, 02, 04, 05, 23, 24, 25 e 26 no valor total Global de **R\$ 496.971,99** (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil, Novecentos e Setenta e Um Reais e Noventa e Nove Centavos).

**PROponente III – POLIDRAU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**, inscrito no CNPJ nº 11.650.667/0001-56, sediada á Av das Nações – nº 2569 – Centro – Ourilândia do Norte – PA, tendo para contato o nº (94) 3434-1400, neste ato representado pelo procurador Felipe Morais Lovatto, brasileiro, casado, portador do CPF nº 137.492.407-52, residente e domiciliado em Ourilândia do Norte – PA, vencedor do Lote 09 no valor total de **R\$ 102.999,00** (Cento e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais).

**PROponente IV – A. C. ALMEIDA & CIA LTDA - ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 05.198.561/0001-60, sediada na Av das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte - PA, neste ato representado pelo Senhor **ANDERSON CARLOS DE ALMEIDA**, brasileiro, empresário, residente e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 195.066.718-93 e RG 270116965 SSP/SP, vencedor dos lotes 16, 17 e 18 no

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

---

valor total de **R\$ 306.099,93** (Trezentos e Seis Mil, Noventa e Nove Reais e Noventa e Três Centavos).

**PROPONENTE V – F E F COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 13.960.775/0001-50, sediada na Av das nações, Nº 3363 - Cooperlandia – Ourilândia do Norte - PA, neste ato representado pelo Senhor **Françuilamy Neres da Silva**, brasileiro, residente e domiciliado em Ourilândia do norte – PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 910.887.042-04 e RG 5.577.885 PC/PA, vencedor dos lotes 21 e 22 no valor total de **R\$ 73.800,00** (Setenta e Três Mil e Oitocentos Reais).

**PROPONENTE VI – H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA EPP**, inscrito no CNPJ sob o nº 11.789.835/0001-99, sediada á Av. Liberdade – QD 158 – Lt 168 – Rio Verde – CEP nº 68.515-000 - Parauapebas – PA, tendo para contato o nº (94) 3346-3925, neste ato representado pelo seu sócio Administrador o Srº Hamilton Nogueira da Silva, portador do CPF nº 462.444.172-91 e do RG nº 2564464 SSP/PA, residente e domiciliado na Rua A, nº 741 – Cidade Nova – Parauapebas – PA, vencedor do lote 13 no valor total de **R\$ 60.999,48** (Sessenta Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos).

#### **1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

- 1.1. **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de PEÇAS, PNEUS E CÂMARAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E OUTROS;
- 1.2. Os **Itens** deverão ser entregues conforme as Propostas Devidamente Realinhadas e anexo I desta Ata de Registro de Preços;
- 1.3. Este instrumento não obriga o Município de Ourilândia do Norte a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

#### **2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E ADESÃO**

- 2.1. A presente Ata terá validade de **12 (doze)** meses, contados a partir de sua publicação e seu resumo no Diário Oficial e disponibilização integral no site do TCM e portal da transparência;
- 2.2. Será permitido a Adesão de órgãos não participantes da licitação até o limite legal.

#### **3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO**

- 3.1. Os Produtos contratados deverão ser Entregues na sede do município com pronto atendimento no local estabelecido, ou quando for o caso entregue em conformidade com a solicitação do Órgão/Entidade a partir da notificação da retirada da nota de empenho.

#### **4.0 - CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

- 4.1. A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seu Anexo, e na legislação pertinente;

#### **5.0 - CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES**

## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

- 5.1. Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Tesouraria, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada pela Secretaria que requisitou os objetos. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30 (trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada;
- 5.2. A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas;
- 5.3. O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas o número do processo, pregão e ata de Registro de Preços;
- 5.4. Os preços não devem ser reajustados, salvo os casos permitidos em lei.

#### 6.0 - CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 6.1. Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da dotação orçamentária a ser definido em oportunidade própria, uma vez tratar-se de Sistema de Registro de Preços.

#### 7.0 - CLÁUSULA SÉTIMA – FISCALIZAÇÃO

- 7.1. A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da lei 8.666/93.

#### 8.0 - CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO

- 8.1. O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, cf. artigo 71 da lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação;
- 8.2. Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, cf. reza artigo 71 e parágrafo primeiro;
- 8.3. Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da lei 8.666/93;
- 8.4. Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa;
- 8.5. Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada;
- 8.6. Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades: Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:

- a) Em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

---

- b) superior 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;
  - c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.
- 8.7. Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7 da lei federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e conseqüentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela;
- 8.8. O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**9.0 - CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS**

- 9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:
- a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
  - b) Quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
  - c) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;
  - d) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
  - e) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
  - f) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

**Parágrafo Primeiro** – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

**Parágrafo Segundo** – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

**Parágrafo Terceiro** – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

**Parágrafo Quarto** – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.

**Parágrafo Quinto** – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

---

**Parágrafo Sexto** – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 8.666/93.

**10.0 - CLÁUSULA DÉCIMA RETENÇÃO DE VALORES A ENCARGOS**

10.1. A contratante reterá, quando for o caso, dos pagamentos efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encargos incidentes, do valor bruto dos produtos realizados e constantes da nota fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

**11.0 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO**

11.1. Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

**12.0 - CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA**

12.1. Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93.

Os preços licitados permanecerão fixos e irrevogáveis.

**13.0 - CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO**

13.1. Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e alterações subsequentes, lei federal 10.520/02, Decreto Municipal 016/2017, termos do edital do correspondente pregão, bem como à proposta do contratado.

**14.0 - CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ELEIÇÃO DO FORO**

14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ourilândia do Norte, para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

Ourilândia do Norte, em 14 de Novembro de 2019.

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

---

---

DIPARÁ – DISTRIBUIDORA PARAENSE DE  
AUTO PEÇAS LTDA  
CNPJ Nº 05.003.678/0001-41  
**PROPONENTE I**

---

NORTE SUL COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS  
DE AUTOMOTORES EIRELI – EPP  
CNPJ Nº 08.778.948/0001-84  
**PROPONENTE II**

---

POLIDRAU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA –  
ME  
CNPJ Nº 11.650.667/0001-56  
**PROPONENTE III**

---

A. C. ALMEIDA & CIA LTDA – ME  
CNPJ Nº 05.198.561/0001-60  
**PROPONENTE IV**

---

F E F COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS  
LTDA – ME  
CNPJ Nº 13.960.775/0001-50  
**PROPONENTE V**

---

H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA –  
EPP  
CNPJ Nº 11.789.835/0001-99  
**PROPONENTE VI**

---

**CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA**  
Pregoeiro

---

**ROMILDO VELOSO E SILVA**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

**ANEXO I**

Item Homologado ao Proponente I – DIPARÁ – DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ nº 05.003.678/0001-41.

Lote 03						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
102	CX. SAT. MB 1313 2220 6MM VAZIA	REX	9	UN	R\$ 1.323,22	R\$ 11.908,98
103	CX. SAT. MB 1318 2220 16MM COMPL.	REX	6	UN	R\$ 2.214,84	R\$ 13.289,04
118	EIXO PIL. MB 1113 G3 36/40 15D	REX	6	UN	R\$ 497,98	R\$ 2.987,88
143	FAROL MB TODOS 84/ LUZ ALTA	ORGUS	18	UN	R\$ 225,75	R\$ 4.063,50
144	FAROL MB TODOS 84/ LUZ BAIXA LD	ORGUS	18	UN	R\$ 203,93	R\$ 3.670,74
145	FAROL MB TODOS 84/ LUZ BAIXA LE	OGUS	18	UN	R\$ 203,94	R\$ 3.670,92
149	FEIXE MOLA MB 1113 TS 09 FLS	MARCHETTI	7	UN	R\$ 1.285,27	R\$ 8.996,89
<b>VALOR DO LOTE 03</b> (Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos)						<b>R\$ 48.587,95</b>

Lote 06						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
343	SEMI EIXO MB 1316 1418 970MM	REX	12	UN	R\$ 693,08	R\$ 8.316,96
352	TAMBOR MB 1313 1519 F.OLEO DT	FRASLE	9	UN	R\$ 697,94	R\$ 6.281,46
353	TAMBOR MB 1313 F AR 2220 TS	VARGA	9	UN	R\$ 896,65	R\$ 8.069,85
368	VIDRO PORTA MB 1113 2220 LD LE	BLINDEX	12	UN	R\$ 183,21	R\$ 2.198,52
371	VIRABREQUIM MB352C/ROSCA STDC/BROZ	SUSIN	9	UN	R\$ 3.203,69	R\$ 28.833,21
<b>VALOR DO LOTE 06</b> (Cinquenta e Três Mil e Setecentos Reais)						<b>R\$ 53.700,00</b>

Lote 07						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
26	BOMBA HIDR. DIR. CAT 120K.	GHINASSI	5	UN	R\$ 2.035,81	R\$ 10.179,05
29	BOMBA HIDR. LAMINA EIXO CONICO	ZF BOSCH	5	UN	R\$ 1.541,40	R\$ 7.707,00
72	COLMEIA CAT D6D	PINGUIM	3	UN	R\$ 4.377,00	R\$ 13.131,00
73	COMANDO SIMPLES HIDR. HIDRO VER/ DANF	DANFOS	5	PC	R\$ 2.229,69	R\$ 11.148,45
76	COROA PIN CAT	ZF	5	CJ	R\$ 3.834,10	R\$ 19.170,50
86	CORRENTE CAT PATROL 120H 120 G 54 ELO	MTD	8	PC	R\$ 2.045,50	R\$ 16.364,00
<b>VALOR DO LOTE 07</b> (Setenta e Sete Mil e Setecentos Reais)						<b>R\$ 77.700,00</b>

Lote 08						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

114	EIXO CAT 120K	LUFER	1	PC	R\$ 2.997,41	R\$ 2.997,41
124	ENGR. CAT 120K 36 DENTE	LUFER	6	PC	R\$ 1.885,51	R\$ 11.313,06
169	JG. JUNTA MOT. CAT 3306 INT. DIR.	WORD GASKET	8	JG	R\$ 879,90	R\$ 7.039,20
228	MONOPLA CAT	CATERPILLA	15	PC	R\$ 282,42	R\$ 4.236,30
240	PARAF. LAM. PARA PATROL 120K CATERPILLAR	FEY	1950	PC	R\$ 21,28	R\$ 41.496,00
289	PORCA PARF. LAM. PARA PATROL CATERPILLAR 120K	FEY	1950	PC	R\$ 12,56	R\$ 24.492,00
296	RET. CAT 120K COD16392	AGEL APC	12	PC	R\$ 59,04	R\$ 708,48
311	ROL. CAT. 120K ( CONE) JM714246	CATERPILLA	12	PC	R\$ 430,27	R\$ 5.163,24
312	ROL. CAT. 120K ( CONE) JM716649	CATERPILLA	12	PC	R\$ 212,72	R\$ 2.552,64
313	ROL. EIXO TANDEM CAT 120K CUBO D6	CATERPILLA	9	PC	R\$ 512,45	R\$ 4.612,05
342	SEMI EIXO CAT 120K	CATERPILLA	3	PC	R\$ 3.176,24	R\$ 9.528,72
359	TIRA BRONZE CAT 120K 120G COD26953	CATERPILLA	90	PC	R\$ 116,99	R\$ 10.529,10
360	TIRA BRONZE CAT 120K COD15692	CATERPILLA	60	PC	R\$ 130,53	R\$ 7.831,80
<b>VALOR DO LOTE 08</b> (Cento e Trinta e Dois Mil e Quinhentos Reais)						<b>R\$ 132.500,00</b>

Lote 10						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
10	ARRUELA KO 50 RODA MOTRIZ KOMATSU W200	KOMATSU	9	PC	R\$ 59,17	R\$ 532,53
27	BOMBA HIDR. KO WA180 DUPLA	MEDAL	3	PC	R\$ 3.390,06	R\$ 10.170,18
28	BOMBA HIDR. KOM. LAMINA DIR. D41	MEDAL	3	PC	R\$ 4.253,33	R\$ 12.759,99
74	COMEIA KO W180 750X612	MARECHAL	3	PC	R\$ 2.861,42	R\$ 8.584,26
77	COROA PIN. KO D50 CENTRAM 13X37	KOMATSU	3	PC	R\$ 3.826,54	R\$ 11.479,62
106	DENTE CARREG. CAT 930 KO W180	METISA	60	PC	R\$ 321,06	R\$ 19.263,60
109	DISCO COMANDO FINAL WA180	KOMATSU	6	PC	R\$ 674,13	R\$ 4.044,78
127	ENGR. PALN. CAT 930 DT	KOMATSU	3	PC	R\$ 654,73	R\$ 1.964,19
129	ENGR. SATELITE KO W200	KOMATSU	3	PC	R\$ 383,13	R\$ 1.149,39
191	KIT VED. CONBER. 18000	KOMATSU	3	PC	R\$ 683,82	R\$ 2.051,46
<b>VALOR DO LOTE 10</b> (Setenta e Dois Mil Reais)						<b>R\$ 72.000,00</b>

Lote 11						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
192	KIT VED. TRANSM. CLARK 18000	MTD	3	PC	R\$ 867,39	R\$ 2.602,17
210	MANG. HIDR. 1 4TRAMA WA200	GOODYEAR	3	MT	R\$ 1.545,76	R\$ 4.637,28
239	PARAF. LAM. 1X4 (SUP. UNHA)	BRASIMPAR	225	PC	R\$ 11,62	R\$ 2.614,50
250	PASTILHA WA180 419 43 0511	MTD	9	PC	R\$ 373,14	R\$ 3.358,26



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

256	PINCA FREIO MULLER TM 14 C PASTILHAS KOMATSU	MULLER	3	PC	R\$ 2.112,66	R\$ 6.337,98
257	PINCA FREIO SKID MULLER COMPLETO	MULLER	3	PC	R\$ 1.347,06	R\$ 4.041,18
258	PINO KO WA180	MULLER	3	PC	R\$ 179,30	R\$ 537,90
259	PINO KO WA200	KOMATSU	3	PC	R\$ 1.821,94	R\$ 5.465,82
288	PORCA PARAF. LAM. 1 UNC	FEY	225	PC	R\$ 3,88	R\$ 873,00
294	RADIADOR OLEO LUBRI CMS C	CUMMINS	3	PC	R\$ 823,75	R\$ 2.471,25
308	RODA TRATOR ARO 24 C DISCO	RODAPAR	3	PC	R\$ 794,70	R\$ 2.384,10
349	SUP. UNHA CAT 928/930 5549 LE	ECOPLAN	33	PC	R\$ 537,87	R\$ 17.749,71
364	VALV. PEDAL CAT CASE FIAT SO VALV	WAYSER	3	PC	R\$ 242,28	R\$ 726,84
<b>VALOR DO LOTE 11</b> (Cinquenta e Três Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos)						<b>R\$ 53.799,99</b>

Lote 12						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
38	BRONZ. B NW 7630 STD++	NEWHOLLAND	9	PAR	R\$ 73,99	R\$ 665,91
41	BRONZ. M NW 7630 STD++	NEWHOLLAND	9	PAR	R\$ 84,44	R\$ 759,96
46	BUCHA SEMI EIX NW TL70	NEWHOLLAND	9	PC	R\$ 66,41	R\$ 597,69
51	CABO VEL. NW 6600/7610	NEWHOLLAND	9	PC	R\$ 29,41	R\$ 264,69
65	CARÇAÇA ART. NW TL80 LD	ZF	6	PC	R\$ 1.067,24	R\$ 6.403,44
111	DISCO EMBR. NW TL75 (TOM.FORCA)	LUK	5	PC	R\$ 1.304,39	R\$ 6.521,95
119	EIXO PIL. NW 7630 TS110	NEWHOLLAND	3	PC	R\$ 1.090,96	R\$ 3.272,88
123	EIXO SOLAR APL 345/50	NEWHOLLAND	9	PC	R\$ 317,79	R\$ 2.860,11
125	ENGR. CX. TRANS. NW 7630 44 DENTE	NEWHOLLAND	5	PC	R\$ 804,45	R\$ 4.022,25
126	ENGR. CX. TRANSF. NW 7630 43 DENTE	NEWHOLLAND	5	PC	R\$ 1.043,51	R\$ 5.217,55
128	ENGR. PLAN. APL 350	NEWHOLLAND	9	PC	R\$ 225,77	R\$ 2.031,93
168	JG. JUNTA MOT NW 5030 5630	NEWHOLLAND	9	JG	R\$ 201,11	R\$ 1.809,99
172	JOGO ANEIS MEM D229 STD (CX 1CIL)	NEWHOLLAND	30	UN	R\$ 95,82	R\$ 2.874,60
193	KIT. MOT. NW 7630 STD	NEWHOLLAND	3	PC	R\$ 4.188,30	R\$ 12.564,90
241	PARAF. RODA NW TL75 DT	NEWHOLLAND	45	PC	R\$ 22,77	R\$ 1.024,65
269	PLATO EMBR. NW TL30 100 C DISCO INT.	NEWHOLLAND	3	PC	R\$ 2.272,02	R\$ 6.816,06
314	ROL. EMBR. NW TL70 80 90	NEWHOLLAND	5	PC	R\$ 535,99	R\$ 2.679,95
344	SEMI EIXO NW TL75 TS.	NEWHOLLAND	3	PC	R\$ 811,10	R\$ 2.433,30
365	VALV. SOLENOIDE B INJ. MF 12V 2F	DELPHI	9	PC	R\$ 130,91	R\$ 1.178,19
<b>VALOR DO LOTE 12</b> (Sessenta e Quatro Mil Reais)						<b>R\$ 64.000,00</b>

Lote 14

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
48	CABEÇOTE MOT. CUMMINS B 6CIL. COMPL.	SAMPEL	12	UN	R\$ 2.051,90	R\$ 24.622,80
92	COXIM MOT. VW 17210 24250 DT	SAMPEL	18	UN	R\$ 151,22	R\$ 2.721,96
93	COXIM MOT. VW CONST. CMS DT	SAMPEL	9	UN	R\$ 224,08	R\$ 2.016,72
95	CRUZ. CARDAN MB 1218 1618 VW 12210	MERITO	30	UN	R\$ 247,47	R\$ 7.424,10
96	CRUZ. CARDAN MB 1218 1618 VW 17220	MERITO	30	UN	R\$ 211,48	R\$ 6.344,40
<b>VALOR DO LOTE 14</b> (Quarenta e Três Mil, Cento e Vinte e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos)						<b>R\$ 43.129,98</b>

Lote 15						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
101	CUBO RODA VW CARGO TS. 10F CUBO ALTO	FRUM	12	UN	R\$ 674,71	R\$ 8.096,52
104	CX. SAT. VW 14210 CARGO (240/5) VAZIA	MERITO	9	UN	R\$ 1.376,08	R\$ 12.384,72
105	CX. SAT. VW CARGO (BLOQUEIO) 022536	MERITO	6	UN	R\$ 3.471,26	R\$ 20.827,56
120	EIXO PIL. VW CARGO	EATON	6	UN	R\$ 1.327,24	R\$ 7.963,44
147	FAROL VW 24250 00 / RED DIPLO LE.	ORGUS	15	UN	R\$ 301,85	R\$ 4.527,75
<b>VALOR DO LOTE 15</b> (Cinquenta e Três Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos)						<b>R\$ 53.799,99</b>

Lote 19						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
354	TAMBOR VW 14140 24250 91 D/T 10F	FRUM	15	UN	R\$ 583,29	R\$ 8.749,35
366	VALV. SOLENOIDE VW CARGO 24V	PARKER	12	UN	R\$ 630,00	R\$ 7.560,00
369	VIDRO PORTA VW 11130 24250 LD. LE.	BLINDEX	18	UN	R\$ 134,15	R\$ 2.414,70
370	VIRABREQUIM CUMMINS C	SUSIN	6	UN	R\$ 3.294,31	R\$ 19.765,86
372	VIRABREQUIM MWM SERIA 10 6CIL	SUSIN	6	UN	R\$ 4.818,34	R\$ 28.910,04
<b>VALOR DO LOTE 19</b> (Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos)						<b>R\$ 67.399,95</b>

Lote 20						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
2	ALTERNADOR MF 292	ZEN	2	UN	R\$ 1.457,75	R\$ 2.915,50
19	BATERIA 100 AMPERES MF 292	MOURA	2	UN	R\$ 822,53	R\$ 1.645,06
24	BOMBA DE TRANSFERENCIA MF 292	HIDRODINAMICA	4	UN	R\$ 316,79	R\$ 1.267,16
32	BOMBA HIDRAULICA MF 292	BOSCH	2	UN	R\$ 895,82	R\$ 1.791,64
66	CARÇA DA CAIXA DE MARCHA MF 292	ZF	2	UN	R\$ 411,26	R\$ 822,52
83	CORREIA DO MOTOR MF 292	CONTINENTAL	4	UN	R\$ 69,22	R\$ 276,88

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

107	DIFERENCIAL DIANTEIRO ZF MF 292	ZF	2	UN	R\$ 3.247,78	R\$ 6.495,56
110	DISCO DE EMBREAGEM MF 292	LUK	2	UN	R\$ 741,09	R\$ 1.482,18
113	DISCO PARA GRADE 28" MF 292	TATU	20	UN	R\$ 521,20	R\$ 10.424,00
115	EIXO DE GRADE MF 292	BALDAN	4	UN	R\$ 403,12	R\$ 1.612,48
146	FAROL MF 292	ARTFAROL	6	UN	R\$ 211,74	R\$ 1.270,44
152	FILTRO DE AR MF 292	M FERFUSON	6	UN	R\$ 350,18	R\$ 2.101,08
154	FILTRO DIESEL (MF 292)	M FERFUSON	6	UN	R\$ 58,63	R\$ 351,78
156	FILTRO HIDR. MF 292	M FERFUSON	6	UN	R\$ 93,65	R\$ 561,90
157	FILTRO LUBRIFICANTE (MF 292)	M FERFUSON	6	UN	R\$ 69,22	R\$ 415,32
161	GARRAFA HIDR. MF 292	BRASCOM	4	UN	R\$ 64,34	R\$ 257,36
164	HELICE DO MOTOR MF 292	MODEFER	2	UN	R\$ 158,80	R\$ 317,60
187	KIT EMBREAGEM MF 292	SACHS	2	UN	R\$ 4.055,65	R\$ 8.111,30
209	MANCAL PARA GRADE MF 292	TATU	5	UN	R\$ 398,23	R\$ 1.991,15
212	MANGUEIRA HIDR. MF 292	CONTINENTAL	15	UN	R\$ 232,11	R\$ 3.481,65
214	MANOMETRO DA TEMPERATURA MF 292	TUROTTEST	6	UN	R\$ 191,38	R\$ 1.148,28
215	MIOLO DIFERENCIAL ZF MF 292	AGCO	2	UN	R\$ 1.464,27	R\$ 2.928,54
229	MOTOR DE PARTIDA MF 292	ZEN	2	UN	R\$ 2.113,33	R\$ 4.226,66
230	ORIMETRO MF 292	TUROTTEST	4	UN	R\$ 631,15	R\$ 2.524,60
242	PARAFUSO 10X55 MF 292	FEY	10	UN	R\$ 3,67	R\$ 36,70
244	PARAFUSO 8X45 MF 292	FEY	10	UN	R\$ 2,86	R\$ 28,60
246	PARAFUSO DA RODA MF 292	FEY	20	UN	R\$ 4,08	R\$ 81,60
247	PARAFUSO DE RODA MF 292	FEY	6	UN	R\$ 17,10	R\$ 102,60
248	PARAFUSO DO MANCAL MF 292	FEY	15	UN	R\$ 17,10	R\$ 256,50
290	RADIADOR DE OLEO MF 292	PNGUIM	2	UN	R\$ 1.303,02	R\$ 2.606,04
302	RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA MF 292	SABO	4	UN	R\$ 2.264,00	R\$ 9.056,00
326	ROLAMENTO DE DIFERENCIAL MF 292	NAKATA	2	UN	R\$ 120,53	R\$ 241,06
329	ROLAMENTO DO COLAR DE EMBREAGEM MF 292	NAKATA	2	UN	R\$ 191,39	R\$ 382,78
330	ROLAMENTO DO CUBO DA GRADE MF 292	NAKATA	5	UN	R\$ 749,24	R\$ 3.746,20
347	SETOR DE DIREÇÃO MF 292	M FERFUSON	2	UN	R\$ 1.457,76	R\$ 2.915,52
350	SUPORTE FILTRO DE AR MF 292	M FERFUSON	2	UN	R\$ 264,68	R\$ 529,36
355	TANQUE DE COMBUSTIVEL MF 292	M FERFUSON	1	UN	R\$ 700,38	R\$ 700,38
358	TERMINAL DIREÇÃO MF 292	M FERFUSON	4	UN	R\$ 158,81	R\$ 635,24
361	TURBINA DO MOTOR MF 292	NASTER	2	UN	R\$ 3.082,47	R\$ 6.164,94
367	VENTULINA MF 292	ZEN	2	UN	R\$ 447,92	R\$ 895,84
<b>VALOR DO LOTE 20</b> (Oitenta e Seis Mil e Oitocentos Reais)						<b>R\$ 86.800,00</b>

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPONENTE I (Setecentos e Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Dezesete Reais e Oitenta e Seis Centavos)	R\$ 753.417,86
--	-------------------

Item Homologado ao **Proponente II – NORTE SUL COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS DE AUTOMOTORES EIRELI - EPP**, CNPJ nº 08.778.948/0001-84.

Lote 01						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
4	AMORTECEDOR DT L200 TRITON	COFAP	4	UN	R\$ 217,67	R\$ 870,68
7	AMORTECEDOR TS L200 TRITON	COFAP	4	UN	R\$ 187,52	R\$ 750,08
11	BANDEJA L200 TRITON INF. L. D.	NAKAMOTO	1	UN	R\$ 620,02	R\$ 620,02
12	BANDEJA L200 TRITON INF. L. E.	NAKAMOTO	1	UN	R\$ 605,88	R\$ 605,88
13	BANDEJA L200 TRITON SUP.	NAKAMOTO	1	UN	R\$ 351,47	R\$ 351,47
34	BRACO AUX. L200	MITSUBISHI	4	UN	R\$ 671,84	R\$ 2.687,36
35	BRACO PIT. L200	MITSUBISHI	4	UN	R\$ 651,11	R\$ 2.604,44
47	CABEÇOTE DO MOTOR L200 TRITON	MITSUBISHI	1	UN	R\$ 1.072,31	R\$ 1.072,31
71	CILINDRO RODA L200 TRITON	A & S	2	UN	R\$ 97,06	R\$ 194,12
78	CORREIA ALTERNADOR L200 TRITON	GATS	3	UN	R\$ 167,73	R\$ 503,19
79	CORREIA AR CONDICIONADO L200 TRITON	GOODYEAR	3	UN	R\$ 63,14	R\$ 189,42
80	CORREIA COMANDO BALANCEADOR L200	GOODYEAR	3	UN	R\$ 80,10	R\$ 240,30
81	CORREIA COMANDO L200	GOODYEAR	3	UN	R\$ 99,89	R\$ 299,67
82	CORREIA DH L200 TRITON	MITSUBISHI	3	UN	R\$ 76,33	R\$ 228,99
112	DISCO FREIO L200 TRITON	VARGA	3	UN	R\$ 161,13	R\$ 483,39
165	HIDROVACUO L200 TRITON	NAKAMOTO	1	UN	R\$ 722,72	R\$ 722,72
175	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR L200 TRITON	MITSUBISHI	2	UN	R\$ 739,68	R\$ 1.479,36
186	KIT EMBREAGEM L200 TRITON 3.2	MITSUBISHI	1	UN	R\$ 2.401,84	R\$ 2.401,84
213	MANGUEIRA INTERC. L200 TRITON	N S O	1	UN	R\$ 234,63	R\$ 234,63
231	PALHETA L200 TRITON	BOSCH	4	PAR	R\$ 64,08	R\$ 256,32
249	PASTILHA L200 TRITON	FRASLE	4	JG	R\$ 104,59	R\$ 418,36
252	PATIM C LONA 4 PÇA L200 TRITON	MG FREIOS	3	JG	R\$ 248,75	R\$ 746,25
261	PIVO L200 INFERIOR LD	NAKAMOTO	3	UN	R\$ 240,27	R\$ 720,81
262	PIVO L200 INFERIOR LE	NAKAMOTO	3	UN	R\$ 167,72	R\$ 503,16
263	PIVO L200 TRITON SUPERIOR	NAKAMOTO	8	UN	R\$ 233,68	R\$ 1.869,44
292	RADIADOR L200 TRITON	VISCONDE	1	UN	R\$ 3.213,13	R\$ 3.213,13

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

301	RETENTOR DA RODA TS.INTERNO L200 TRITON	ARCA	4	UN	R\$ 52,76	R\$ 211,04
305	RETENTOR RODA DT L200	ARCA	2	UN	R\$ 67,84	R\$ 135,68
306	RETENTOR RODA TS EXTERNO L200	ARCA	4	UN	R\$ 32,97	R\$ 131,88
324	ROLAMENTO DA RODA DT L200	SKF	4	UN	R\$ 177,14	R\$ 708,56
325	ROLAMENTO DA RODA TS. L200 TRITON	TINKIM	4	UN	R\$ 209,18	R\$ 836,72
337	ROLAMENTO TENSOR MAIOR L200	SKF	3	UN	R\$ 187,51	R\$ 562,53
338	ROLAMENTO TENSOR MENOR L200	TIMKIM	3	UN	R\$ 115,89	R\$ 347,67
351	TAMBOR DE FREIO L200 TRITON	HIPPER	2	UN	R\$ 133,80	R\$ 267,60
356	TERMINAL DE DIREÇÃO L200 CURTO	MITSUBISHI	2	UN	R\$ 375,96	R\$ 751,92
357	TERMINAL DE DIREÇÃO L200 LONGO	MITSUBISHI	2	UN	R\$ 427,78	R\$ 855,56
363	TURBINA L200 TRITON	MITSUBISHI	2	UN	R\$ 4.361,75	R\$ 8.723,50
<b>VALOR DO LOTE 01</b> (Trinta e Sete Mil e Oitocentos Reais)						<b>R\$ 37.800,00</b>

Lote 02						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
14	BARRA DIR. MB 1313 LIG. 1648MM	BLINDEX	6	UN	R\$ 579,00	R\$ 3.474,00
18	BARRICA AGUA PLASTICO 26L PRETA	BEPO	6	UN	R\$ 75,00	R\$ 450,00
23	BIELA MOT. MB 352 352A	PILOTO	15	UN	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
30	BOMBA HIDR. MB 1113 2216 F4000MWM	ZF	7	UN	R\$ 904,00	R\$ 6.328,00
37	BRONZ. B MB 1113 2216 STD	MELAL LEVE	30	UN	R\$ 301,00	R\$ 9.030,00
40	BRONZ. M MB 1113 2216 STD	MELAL LEVE	6	UN	R\$ 332,00	R\$ 1.992,00
42	BUCHA MOLA MB 1113 1519 1618 TS (BRONZE)	CIAMET	60	UN	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
43	BUCHA MOLA MB 1113 2318 DT BRONZE	CIAMET	60	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
49	CABEÇOTE MOT. MB 352 A 45°	AUTOLINER	6	UN	R\$ 2.649,00	R\$ 15.894,00
67	CATRACA TRUCK 28D	BZ	22	UN	R\$ 137,00	R\$ 3.014,00
85	CORREIA MB 1313 D50 AL/BA D10DH	CONTINENTAL	30	UN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
88	COXIM MOT. MB 1313 2216 DT 16MM	REI	22	UN	R\$ 90,00	R\$ 1.980,00
89	COXIM MOT. MB 1313 2216 TS 16MM	REI	6	UN	R\$ 101,00	R\$ 606,00
94	CRUZ. CARDÃ MB 1113 2216 608	SPICER	15	UN	R\$ 146,00	R\$ 2.190,00
100	CUBO RODA MB 1113 1116 DT	FRUM	6	UN	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
<b>VALOR DO LOTE 02</b> (Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Oito Reais)						<b>R\$ 54.798,00</b>

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

Lote 04						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
150	FEIXE MOLA MB 2638 DT 8F	MARCHETTI	9	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 11.700,00
162	GRADE RAD. MB CARA PRETA (COMPL)	CENTAURO	3	UN	R\$ 525,00	R\$ 1.575,00
166	JG. ANEIS MB 1113 2216 STD (6CIL)	METAL LEVE	12	UN	R\$ 561,00	R\$ 6.732,00
167	JG. JUNTA MOT MWM D229 6 CIL. C RET.	SAPO	9	UN	R\$ 662,00	R\$ 5.958,00
182	KIT DIF. MB 1313 2220 1618	TIPH	9	UN	R\$ 1.071,00	R\$ 9.639,00
199	LONA MB 1313 DT TS F.L X (22)	LONAFLEX	15	UN	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
200	LONA MB 1519 DT TS F.AR (22)	THERMOIO	15	UN	R\$ 216,00	R\$ 3.240,00
203	MAC. PORTA MB 1113 1313 INT. LD	UNIVERSAL	12	UN	R\$ 31,00	R\$ 372,00
204	MAC. PORTA MB 1113 1313 INT. LE	UNIVERSAL	12	UN	R\$ 31,00	R\$ 372,00
205	MAC. PORTA MB 1114 2220 EXT. 50166	UNIVERSAL	12	UN	R\$ 53,00	R\$ 636,00
<b>VALOR DO LOTE 04</b> (Quarenta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais)						<b>R\$ 43.374,00</b>

Lote 05						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
220	MOLA DT MB 1313 1316 1ª 1720MM	FABRINI	9	UN	R\$ 231,53	R\$ 2.083,77
221	MOLA DT MB 1313 1316 2ª 1720MM	FABRINI	9	UN	R\$ 240,50	R\$ 2.164,50
224	MOLA TS MB 1313 1418 1ª 1900MM	FABRINI	9	UN	R\$ 380,22	R\$ 3.421,98
225	MOLA TS MB 1313 1418 2ª 1900MM	FABRINI	12	UN	R\$ 464,05	R\$ 5.568,60
235	PARA-CHOQUE MB 1318 DT CARA PRETA	R. FIBRAS	9	UN	R\$ 705,55	R\$ 6.349,95
238	PARABRISA MB 1113 2220 DEGR.	NAKATA	7	UN	R\$ 740,48	R\$ 5.183,36
253	PATIM MB 1318 2318 F.AR (MB183)	LUSAR	15	UN	R\$ 305,37	R\$ 4.580,55
260	PISTAO MOT. MB 352A3CAN. RBX(JG6CIL)	METAL LEVE	9	UN	R\$ 410,16	R\$ 3.691,44
264	PLANET. DIF. MB 1313 2220 1618	REI	12	UN	R\$ 246,49	R\$ 2.957,88
293	RADIADOR MB 1113 2216 5TB	PINGUIM	7	UN	R\$ 2.259,38	R\$ 15.815,66
297	RET. RODA DT MB 1113 1118 95/130/12	SABO	15	UN	R\$ 51,89	R\$ 778,35
299	RET. RODA TS MB 1519 2318 120/145/15	SABO	30	UN	R\$ 40,92	R\$ 1.227,60
307	RODA MB 1313 2220 10F	BRASRODA	9	UN	R\$ 805,36	R\$ 7.248,24
310	ROL. CARDA MB 1620 VW 14210 45MM U	SUORTE REI	6	UN	R\$ 219,56	R\$ 1.317,36
315	ROL. LAT. COROA MB 1313 2220	CR	6	UN	R\$ 159,68	R\$ 958,08

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

319	ROL. PIN. MB 1113 2318	SKF	9	UN	R\$ 150,70	R\$ 1.356,30
320	ROL. RODA DT MB 1313 F. AR INT.	KOYO	9	UN	R\$ 163,67	R\$ 1.473,03
321	ROL. RODA TS MB1318 F. AR INT.	TIREM	9	UN	R\$ 218,56	R\$ 1.967,04
340	SATELITE MB 1313 2220 1618	REI	9	UN	R\$ 150,70	R\$ 1.356,30
<b>VALOR DO LOTE 05</b> (Sessenta e Nove Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos)						<b>R\$ 69.499,99</b>

Lote 23						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
1	ALTERNADOR FORD 1722	ZEM	3	UN	R\$ 788,79	R\$ 2.366,37
6	AMORTECEDOR FORD 1722	COFAP	4	UN	R\$ 293,93	R\$ 1.175,72
21	BICOS INJETORES FORD 1722	FIAT	6	UN	R\$ 229,99	R\$ 1.379,94
116	EIXO ENTALHADO FORD 1722	EATON	1	UN	R\$ 1.367,52	R\$ 1.367,52
121	EIXO PILOTO FORD 1722	EATON	1	UN	R\$ 1.302,76	R\$ 1.302,76
130	ENGRENAGEM 1 MARCHA FORD 1722	EATON	1	UN	R\$ 1.136,69	R\$ 1.136,69
132	ENGRENAGEM 2 MARCHA FORD 1722	EATON	1	UN	R\$ 1.125,90	R\$ 1.125,90
134	ENGRENAGEM 3 MARCHA FORD 1722	EATON	1	UN	R\$ 477,43	R\$ 477,43
136	ENGRENAGEM 4 MARCHA FORD 1722	EATON	1	UN	R\$ 566,27	R\$ 566,27
138	ENGRENAGEM 5 MARCHA FORD 1722	EATON	1	UN	R\$ 665,91	R\$ 665,91
140	ENGRENAGEM RE MARCHA FORD 1722	MOTO PEÇAS	1	UN	R\$ 264,88	R\$ 264,88
151	FILTRO DE AR FORD 1722	MAN	6	UN	R\$ 109,61	R\$ 657,66
155	FILTRO DIESEL FORD 1722	MAN	10	UN	R\$ 94,65	R\$ 946,50
159	FILTRO LUBRIFICANTE FORD 1722	FRAM	10	UN	R\$ 112,92	R\$ 1.129,20
173	JOGO DE JUNTA DO MOTOR FORD 1722	SPAAL	3	UN	R\$ 373,65	R\$ 1.120,95
176	JUNTA DE CABEÇOTE FORD 1722	SPAAL	3	UN	R\$ 291,45	R\$ 874,35
178	JUNTA DE CARTER FORD 1722	FIAT	4	UN	R\$ 134,52	R\$ 538,08
180	KIT DE EMBREAGEM FORD 1722	EATON	1	UN	R\$ 1.836,66	R\$ 1.836,66
189	KIT MOTOR FORD 1722	METAL LEVE	2	UN	R\$ 705,77	R\$ 1.411,54
332	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO FORD 1722	TINKEM	2	UN	R\$ 145,31	R\$ 290,62
334	ROLAMENTO EIXO PILOTO FORD 1722	A E S	2	UN	R\$ 176,86	R\$ 353,72
335	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE MARCHA FORD 1722	ZF	3	UN	R\$ 337,11	R\$ 1.011,33
<b>VALOR DO LOTE 23</b> (Vinte e Dois Mil Reais)						<b>R\$ 22.000,00</b>

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

Lote 24						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
55	CAMARA DE AR 12.5X80X18	MICHELIN	10	UN	R\$ 257,24	R\$ 2.572,40
56	CAMARA DE AR 12X16X5	MICHELIN	10	UN	R\$ 147,54	R\$ 1.475,40
57	CAMARA DE AR 17X5X25	MICHELIN	10	UN	R\$ 331,98	R\$ 3.319,80
58	CAMARA DE AR 19.5X24	MICHELIN	10	UN	R\$ 333,92	R\$ 3.339,20
59	CAMARA DE AR P/ PNEU 10.00R 20 CAMARA P/ PNEU DE CAMINHÃO, CAPACIDADE 16PR, MICHELIM OU SIMILAR	MICHELIN	10	UN	R\$ 265,01	R\$ 2.650,10
60	CAMARA DE AR P/ PNEU 12X4X24 PATROL CAPACIDADE 16 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	10	UN	R\$ 254,33	R\$ 2.543,30
61	CAMARA DE AR P/ PNEU 14.00X24 TG PATROL CAPACIDADE 16 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	10	UN	R\$ 265,98	R\$ 2.659,80
62	CAMARA DE AR P/ PNEU 14X9X26 TRATOR AGR. CAPACIDADE 10 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	10	UN	R\$ 259,19	R\$ 2.591,90
63	CAMARA DE AR P/ PNEU 18X4X30 TRATOR CAPACIDADE 10 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	10	UN	R\$ 319,37	R\$ 3.193,70
64	CAMARA DE AR P/ PNEU 23X1X30 TRATOR AGR. CAPACIDADE 12 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	10	UN	R\$ 615,44	R\$ 6.154,40
<b>VALOR DO LOTE 24</b> (Trinta Mil e Quinhentos Reais)						<b>R\$ 30.500,00</b>

Lote 25						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
279	PNEU 275X80 R22,5 BORRACHUDO CAMINHÃO SEM CAMARA, CAPACIDADE 16PR, MICHELIM OU SIMILAR	MICHELIN	20	UN	R\$ 1.681,72	R\$ 33.634,40
280	PNEU 275X80 R22,5 LISO CAMINHÃO SEM CAMARA CAPACIDADE 16PR, MICHELIM OU SIMILAR	MICHELIN	10	UN	R\$ 1.465,32	R\$ 14.653,20
281	PNEU BORRACHUDO 10.00 R20 CAMINHÃO	MICHELIN	10	UN	R\$ 1.476,01	R\$ 14.760,10
282	PNEU BORRACHUDO 7.50X16 F-4000	MICHELIN	10	UN	R\$ 821,95	R\$ 8.219,50
283	PNEU LISO 10.00 R20 CAMINHÃO	MICHELIN	10	UN	R\$ 1.464,36	R\$ 14.643,60
284	PNEU LISO 7.50X16 F-4000	MICHELIN	10	UN	R\$ 658,92	R\$ 6.589,20



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

VALOR DO LOTE 25 (Noventa e Dois Mil e Quinhentos Reais)	R\$ 92.500,00
---	---------------

Lote 26						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
270	PNEU 12.5X80X18 RETO DT PNEU 12.5X80X18 RETO DT	FIRESTONE	4	UN	R\$ 1.448,16	R\$ 5.792,64
271	PNEU 12X16X5 RETO-DT PNEU 12X16X5 RETO-DT	FIRESTONE	4	UN	R\$ 1.060,51	R\$ 4.242,04
272	PNEU 12X4X24 TRATOR AGRIG. PNEU 12X4X24 TRATOR AGRIG.	FIRESTONE	6	UN	R\$ 1.667,60	R\$ 10.005,60
273	PNEU 14.00X24 TG PATROL CAPACIDADE 16 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	6	UN	R\$ 4.175,30	R\$ 25.051,80
274	PNEU 14X9X26 TRATOR AGR. CAPACIDADE 10 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	6	UN	R\$ 2.839,28	R\$ 17.035,68
275	PNEU 17X5X25 CARREGADEIRA FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	5	UN	R\$ 3.719,98	R\$ 18.599,90
276	PNEU 18X4X30 TRATOR AGR. CAPACIDADE 10 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	6	UN	R\$ 3.762,50	R\$ 22.575,00
277	PNEU 19X5X24 RETO-TS FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	4	UN	R\$ 3.450,25	R\$ 13.801,00
278	PNEU 23X1X30 TRATOR AGR. CAPACIDADE 12 LONAS, FIRESTONE OU SIMILAR	FIRESTONE	6	UN	R\$ 4.899,39	R\$ 29.396,34
VALOR DO LOTE 26 (Cento e Quarenta e Seis Mil e Quinhentos Reais)						R\$ 146.500,00

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPONENTE II (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil, Novecentos e Setenta e Um Reais e Noventa e Nove Centavos)	R\$ 496.971,99
---	-------------------

Item Homologado ao **Proponente III – POLIDRAU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ Nº 11.650.667/0001-56.

Lote 09						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	VLR UN	VLR TOTAL
194	LAMINA PATROL 120K CATERPILLAR 13 FUROS CURVA	METISA	150	PC	R\$ 686,66	R\$ 102.999,00
VALOR DO LOTE DO LOTE 09 (Cento e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais)						R\$ 102.999,00

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPONENTE III (Cento e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais)	R\$ 102.999,00
---	----------------

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

Item Homologado ao **Proponente IV – A. C. ALMEIDA & CIA LTDA – ME**, CNPJ Nº 05.198.561/0001-60.

Lote 16						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
148	FAROL VW 24250 00 / RED. DIPLO LD	ARTEB	15	UN	R\$ 340,67	R\$ 5.110,05
163	GRADE RAD. VW 13130 87	VISCONDE	9	UN	R\$ 177,75	R\$ 1.599,75
170	JG. JUNTA MOT. CUMMINS 6 CIL. C	SABO	12	UN	R\$ 789,96	R\$ 9.479,52
171	JG. JUNTA MOT. MB 906 ELETR. C/RET.	SPAAL	6	UN	R\$ 1.184,94	R\$ 7.109,64
183	KIT DIF. VW CARGO 145	INGRECOM	9	UN	R\$ 987,45	R\$ 8.887,05
184	KIT DIF. VW CARGO 240	INGRECOM	9	UN	R\$ 1.283,69	R\$ 11.553,21
188	KIT MOT. MWM D2229	METAL LEVE	45	UN	R\$ 345,60	R\$ 15.552,00
201	LONA VW 16170	FRASLLE	72	UN	R\$ 197,50	R\$ 14.220,00
202	LONA VW 16170 3530091/ DTS (17)	FRASLLE	60	UN	R\$ 493,73	R\$ 29.623,80
206	MAC. PORTA VW 690 24250 KOMBI EXT.	UNIVERSAL	24	UN	R\$ 39,49	R\$ 947,76
207	MAC. PORTA VW CONSTEL IN. LD.	UNIVERSAL	24	UN	R\$ 24,68	R\$ 592,32
208	MAC. PORTA VW CONSTEL IN. LE.	UNIVERSAL	24	UN	R\$ 246,87	R\$ 5.924,88
<b>VALOR DO LOTE 16</b> (Cento e Dez Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos)						<b>R\$ 110.599,98</b>

Lote 17						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
222	MOLA DT VW 24220 CARGO 2ª 1700MM	MARCHETE	36	UN	R\$ 244,75	R\$ 8.811,00
223	MOLA DT. VW 24220 CARGO 1ª 1700MM	MARCHETE	36	UN	R\$ 293,70	R\$ 10.573,20
226	MOLA TS. VW 12170 97 / CARGO 1ª 1900MM	MARCHETE	36	UN	R\$ 233,00	R\$ 8.388,00
227	MOLA TS. VW 12170 97 / CARGO 2ª 1900MM	MARCHETE	36	UN	R\$ 293,70	R\$ 10.573,20
232	PARA-BRISA DEGRADE VW 24250	FANAVID	18	UN	R\$ 606,98	R\$ 10.925,64
234	PARA-CHOQUE DT. CENTR. ESTR. VW 24220	REI PARACHOQUE	9	UN	R\$ 851,74	R\$ 7.665,66
254	PATIM VW CARGO TS. FD88	MG FREIOS	45	UN	R\$ 156,64	R\$ 7.048,80
265	PLANET. DIF. VW 16210 LD. LE. 240	TIPH	24	UN	R\$ 783,20	R\$ 18.796,80
266	PLANET. DIF. VW 16210 LE 240	TIPH	24	UN	R\$ 704,88	R\$ 16.917,12
267	PLANET. DIF. VW CARGO 145	TIPH	18	UN	R\$ 714,68	R\$ 12.864,24
285	PONT. PARACHOQUE LD. ESTREITA VW 24220	UNIVERSAL	9	UN	R\$ 587,41	R\$ 5.286,69
286	PONT. PARACHOQUE LE. ESTREITA VW 24220	UNIVERSAL	9	UN	R\$ 587,41	R\$ 5.286,69
295	RADIADOR VW 16210 CARGO 90	VISCONDE	6	UN	R\$ 1.762,22	R\$ 10.573,32
298	RET. RODA DT. VW 16210 88.9/122.9/18.7	SABO	45	UN	R\$ 58,75	R\$ 2.643,75

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

300	RET. RODA TS. VW 16210 24250	SABO	72	UN	R\$ 71,47	R\$ 5.145,84
<b>VALOR DO LOTE 17</b> (Cento e Quarenta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Cinco Centavos)						<b>R\$ 141.499,95</b>

Lote 18						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
309	RODA VW 16210 24250 10F	RODA FUSO	15	UN	R\$ 864,66	R\$ 12.969,90
316	ROL. LAT. COROA VW CARGO 240 VA	TIMKEM	15	UN	R\$ 371,90	R\$ 5.578,50
317	ROL. PIN VW 16170 CARGO DT	TIMKEM	12	UN	R\$ 585,74	R\$ 7.028,88
318	ROL. PIN VW 16170 CARGO TS.	SKF	12	UN	R\$ 213,84	R\$ 2.566,08
322	ROL. RODA TS VW 13210 35300 INT. PATROL	FAG	18	UN	R\$ 204,54	R\$ 3.681,72
323	ROL. RODA TS. VW 13210 35300 INT	FAG	18	UN	R\$ 185,96	R\$ 3.347,28
341	SATELITE VW 16210 240	INGRECOM	18	UN	R\$ 162,71	R\$ 2.928,78
345	SEMI EIXO VW 16210 240 LONGO	TIPH	9	UN	R\$ 929,76	R\$ 8.367,84
348	SUP. CARDAN MB 1620 24250 50MM REY	REY	18	UN	R\$ 418,39	R\$ 7.531,02
<b>VALOR DO LOTE 18</b> (Cinquenta e Quatro Mil Reais)						<b>R\$ 54.000,00</b>

<b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPONENTE IV</b> (Trezentos e Seis Mil, Noventa e Nove Reais e Noventa e Três Centavos)						<b>R\$ 306.099,93</b>
--	--	--	--	--	--	-----------------------

Item Homologado ao **Proponente V – F E F COMERCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA – ME**, CNPJ Nº 13.690.775/0001-50.

Lote 21						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
5	AMORTECEDOR F-4000 DIANTEIRO	COFAP	2	UN	R\$ 224,98	R\$ 449,96
9	ARRUELA 10MM F-4000	ZM	25	UN	R\$ 1,33	R\$ 33,25
33	BOMBA INJETORA F-4000	ZM	1	UN	R\$ 6.525,64	R\$ 6.525,64
53	CAIXA DE FUSIVEIS F-4000	MARFLEX	1	UN	R\$ 37,56	R\$ 37,56
54	CAIXA DE MARCHA CMPLETA F-4000	AGCO	1	UN	R\$ 4.275,88	R\$ 4.275,88
75	COMPRESSOR DE AR F-4000	DELCO	1	UN	R\$ 1.768,52	R\$ 1.768,52
97	CRUZETA DO CARDAN F-4000	ZM	3	UN	R\$ 87,04	R\$ 261,12
98	CUBO DE RODA DIANTEIRO DIREITO F-4000	HIPER FREIO	2	UN	R\$ 828,07	R\$ 1.656,14
99	CUBO DE RODA DIANTEIRO ESQUERDO F-4000	HIPER FREIO	2	UN	R\$ 633,72	R\$ 1.267,44
108	DIFERENCIAL F-4000	AGCO	1	UN	R\$ 2.971,41	R\$ 2.971,41
142	FAROL F-4000	NINO	2	UN	R\$ 198,44	R\$ 396,88
153	FILTRO DE OLEO DIESEL PRIMARIO F-4000	TECFIO	6	UN	R\$ 64,34	R\$ 386,04
158	FILTRO LUBRIFICANTE F-4000	TECFIO	6	UN	R\$ 47,83	R\$ 286,98

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

185	KIT EMBR. F-4000	LUK	1	UN	R\$ 1.281,99	R\$ 1.281,99
195	LAMPADA DAS LANTERNAS F-4000	OSRAN	4	UN	R\$ 34,15	R\$ 136,60
196	LAMPADA DOS FAROIS F-4000	OSRAN	2	UN	R\$ 41,43	R\$ 82,86
197	LAMPADA TRASEIRA F-4000	OSRAN	2	UN	R\$ 22,48	R\$ 44,96
198	LONA DE FREIO TRASEIRO F-4000	FRASLE	4	UN	R\$ 90,63	R\$ 362,52
216	MOLA 2 TRASEIRO F-4000	COFAP	2	UN	R\$ 156,88	R\$ 313,76
217	MOLA 3 TRASEIRO F-4000	COFAP	3	UN	R\$ 118,98	R\$ 356,94
218	MOLA 4 TRASEIRO F-4000	COFAP	2	UN	R\$ 121,87	R\$ 243,74
219	MOLA 5 TRASEIRO F-4000	COFAP	2	UN	R\$ 124,07	R\$ 248,14
236	PARA-CHOQUE TRASEIRO F-4000	UNIVERSAL	1	UN	R\$ 1.673,55	R\$ 1.673,55
237	PARABRISA DIANTEIRO F-4000	AUTOGLASS	1	UN	R\$ 618,52	R\$ 618,52
243	PARAFUSO 6X50 F-4000	ZM	25	UN	R\$ 2,00	R\$ 50,00
245	PARAFUSO 8X50 F-4000	ZM	25	UN	R\$ 2,77	R\$ 69,25
251	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO F-4000	FRASLE	4	UN	R\$ 87,06	R\$ 348,24
255	PIAO F-4000	AGCO	1	UN	R\$ 1.434,25	R\$ 1.434,25
268	PLANETARIAS DO DIFERENCIAL F-4000	AGCO	2	UN	R\$ 310,69	R\$ 621,38
287	PONTA DE EIXO F-4000	AGCO	1	UN	R\$ 709,08	R\$ 709,08
291	RADIADOR F-4000	VISCONDE	2	UN	R\$ 2.127,25	R\$ 4.254,50
304	RETENTOR DO DIFERENCIAL F-4000	ARCA	2	UN	R\$ 48,91	R\$ 97,82
327	ROLAMENTO DE RODA F-4000	FAG	1	UN	R\$ 110,84	R\$ 110,84
328	ROLAMENTO DO ALTERNADOR F-4000	FAG	3	UN	R\$ 64,12	R\$ 192,36
331	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA F-4000	FAG	4	UN	R\$ 160,63	R\$ 642,52
339	SATELITE DIFERENCIAL F-4000	AGCO	1	UN	R\$ 162,84	R\$ 162,84
346	SETOR DE DIREÇÃO F-4000	ZM	1	UN	R\$ 3.425,33	R\$ 3.425,33
362	TURBINA F-4000	MASTER POWER	1	UN	R\$ 3.101,19	R\$ 3.101,19
<b>VALOR DO LOTE 21</b> (Quarenta Mil e Novecentos Reais)						<b>R\$ 40.900,00</b>

Lote 22						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
3	ALTERNADOR VOLKS 13180	ZM	1	UN	R\$ 2.208,00	R\$ 2.208,00
8	AMORTECEDOR VOLKS 13180	COFAP	4	UN	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
20	BICOS INJETOR VOLKS 13180	BOSH	6	UN	R\$ 130,00	R\$ 780,00
25	BOMBA DE TRANSFERENCIA VOLKS 13180	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 906,00	R\$ 1.812,00
68	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM VOLKS 13180	LUK	2	UN	R\$ 263,00	R\$ 526,00
69	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE VOLKS 13180	LUK	2	UN	R\$ 229,00	R\$ 458,00
70	CILINDRO DE FREIO VOLKS 13180	CONTROLIL	2	UN	R\$ 383,00	R\$ 766,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

84	CORREIA DO MOTOR VOLKS 13180	CONTINENTAL	2	UN	R\$ 66,00	R\$ 132,00
117	EIXO ENTALHADO VOLKS 13180	EATON	2	UN	R\$ 1.310,00	R\$ 2.620,00
122	EIXO PILOTO VOLKS 13180	EATON	2	UN	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00
131	ENGRENAGEM 1 MARCHA VOLKS 13180	EATON	2	UN	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
133	ENGRENAGEM 2 MARCHA VOLKS 13180	EATON	2	UN	R\$ 622,00	R\$ 1.244,00
135	ENGRENAGEM 3 MARCHA VOLKS 13180	EATON	2	UN	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
137	ENGRENAGEM 4 MARCHA VOLKS 13180	EATON	2	UN	R\$ 628,00	R\$ 1.256,00
139	ENGRENAGEM 5 MARCHA VOLKS 13180	EATON	2	UN	R\$ 755,00	R\$ 1.510,00
141	ENGRENAGEM RE MARCHA VOLKS 13180	EATON	2	UN	R\$ 488,00	R\$ 976,00
160	FILTRO LUBRIFICANTE VOLKS 13180	TECFIO	6	UN	R\$ 66,00	R\$ 396,00
174	JOGO DE JUNTA DO MOTOR VOLKS 13180	SABO	2	UN	R\$ 269,00	R\$ 538,00
177	JUNTA DE CABEÇOTE VOLKS 13180	SABO	2	UN	R\$ 140,00	R\$ 280,00
179	JUNTA DE CARTER VOLKS 13180	SABO	2	UN	R\$ 131,00	R\$ 262,00
181	KIT DE EMBREAGEM VOLKS 13180	LUK	2	UN	R\$ 2.513,00	R\$ 5.026,00
190	KIT MOTOR VOLKS 13180	METAL LEVE	2	UN	R\$ 1.246,00	R\$ 2.492,00
211	MANGOTE DE AGUA VOLKS 13180	JAHU	4	UN	R\$ 127,00	R\$ 508,00
233	PARA-CHOQUE DIANTEIRO VOLKS 13180	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
303	RETENTOR DE RODA VOLKS 13180	SABO	6	UN	R\$ 105,00	R\$ 630,00
333	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO VOLKS 13180	SKF	2	UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00
336	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE MARCHA VOLKS 13180	SKF	2	UN	R\$ 307,00	R\$ 614,00
<b>VALOR DO LOTE 22</b> (Trinta e Dois Mil e Novecentos Reais)						<b>R\$ 32.900,00</b>

<b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPONENTE V</b> (Setenta e Três Mil e Oitocentos Reais)	<b>R\$ 73.800,00</b>
--	----------------------

Item Homologado ao **Proponente VI – H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA – EPP**,  
CNPJ Nº 11.789.835/0001-99.

Lote 13						
Item	Descrição do Produto	MARCA	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
15	BARRA DIR. VW 12140 16170 CARGO CURTA	DELA ROSA	12	UN	R\$ 872,76	R\$ 10.473,12
16	BARRA DIR. VW 16210/90	DELA ROSA	9	UN	R\$ 741,58	R\$ 6.674,22
17	BARRA DIR. VW 31320 CONST.	DELA ROSA	6	UN	R\$ 1.192,86	R\$ 7.157,16
22	BIELA MOT. CUMMINS C	METAL LEVE	18	UN	R\$ 326,10	R\$ 5.869,80

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

31	BOMBA HIDR. VW CARGO	INDISA	9	UN	R\$ 1.533,74	R\$ 13.803,66
36	BRONZ. B CUMMINS C STD	METAL LEVE	22	UN	R\$ 146,19	R\$ 3.216,18
39	BRONZ. M CUMMINS C 6CIL. LTD	METAL LEVE	12	UN	R\$ 215,71	R\$ 2.588,52
44	BUCHA MOLA VW 14210 DT. (METAL)	METAL LEVE	30	UN	R\$ 12,47	R\$ 374,10
45	BUCHA MOLA VW 14210 TS. (METAL)	METAL LEVE	30	UN	R\$ 18,70	R\$ 561,00
50	CABO ACEL. VW 13170 24250.1125 CXPEDAL	CABOVEC	9	UN	R\$ 89,84	R\$ 808,56
52	CABO VEL. VW 16210 3232MM	CABOVEC	15	UN	R\$ 51,05	R\$ 765,75
87	COXIM MOT. CONST. CMS TS. COM TS. COMPL.	MOBENSANI	9	UN	R\$ 397,93	R\$ 3.581,37
90	COXIM MOT. VW 12170 35300 TS.	MOBENSANI	18	UN	R\$ 163,29	R\$ 2.939,22
91	COXIM MOT. VW 13170 40300 TS.	MOBENSANI	18	UN	R\$ 121,49	R\$ 2.186,82
<b>VALOR DO LOTE 13</b> <b>(Sessenta Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos)</b>						<b>R\$ 60.999,48</b>

<b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPONENTE VI</b> <b>(Sessenta Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos)</b>	<b>R\$ 60.999,48</b>
---	----------------------